
          
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ 
РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

Тринадцатое  заседание 
 

РЕШЕНИЕ 
 

Ливенка 

 
«27» августа 2024 года                                                                                                                       №4 
 
 

 

О внесении  изменений в решение 

земского собрания Ливенского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Красногвардейский  район» 

Белгородской области от 30 

октября 2019 года № 4 «Об 

установлении  на территории 

Ливенского сельского поселения 

муниципального района 

«Красногвардейский  район» 

земельного налога» 

 
 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

с изменениями, внесенными Федеральным законом от 31.07.2023  года №389-

ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 

части первой Налогового кодекса Российской Федерации»  в статью 394  

Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  

06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ливенского сельского 

поселения земское собрание Ливенского сельского поселения решило: 

1. Внести в Решение земского  собрания Ливенского сельского 

поселения муниципального района «Красногвардейский  район» 

Белгородской области № 4 от 30 октября 2019 года «Об установлении  на 

территории Ливенского сельского поселения муниципального района 

«Красногвардейский  район» Белгородской области земельного налога» 

(далее – Решение) следующие изменения: 



1.1)  в подпункте 2.1.2 пункта 2 Решения слова «и объектами» заменить 

словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок, 

приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, 

приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» 

заменить словами «и (или) к объектам»; 

1.2)  в первом абзаце пункта 3.5 Решения слова «за налоговые периоды 

2022 и 2023 годов:» заменить словами «за налоговые периоды 2022, 2023 и 

2024 годов:»; 

1.3) второй абзац подпункта 3.5.2 пункта 3.5 Решения после слов «за 

налоговый период 2023 года – не позднее 1 февраля 2024 года» дополнить 

словами «, за налоговый период 2024 года – не позднее 1 февраля 2025 

года.»; 

1.4) в подпункте 2.1.2 пункта 2 Решения слова «(за исключением 

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением 

указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей»; 

1.5) подпункт 2.1.3 пункта 2 решения дополнить словами «, за 

исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей». 

2. Действие подпунктов 1.1-1.3 пункта 1 настоящего решения 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

3. Пункты 1.4-1.5 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2025 

года. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» 

и разместить на официальном сайте Ливенского сельского                           

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Заместитель главы 

Ливенского сельского поселения                                В.В.Адамов  


